SỞ NN VÀ PTNT TỈNH ĐẮK LẮK

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Số:          /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp, sáng kiến trong

công tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng”

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Kế hoạch số 2141/KH-SNN ngày 16/7/2021 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp, sáng kiến trong công

tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng”;

Căn cứ Quyết định số 713/QĐ-SNN ngày 19/7/2021 của Sở Nông nghiệp và

PTNT thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc cuộc thi; Thể lệ cuộc thi số

2429/TL-BTC ngày 09/8/2021 của Ban Tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp,

sáng kiến trong công tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng”;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-BTC ngày 17/9/2021 của Ban Tổ chức cuộc

thi về việc ban hành Quy chế chấm thi;

Theo đề nghị của Ban giám khảo cuộc thi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp, sáng kiến trong

công tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng” do Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tổ chức gồm những giải thưởng sau:

1. Giải nhì: 01 giải;

2. Giải ba: 03 giải;

3. Giải khuyến khích: 05 giải.

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Cá nhân, nhóm tác giả đạt giải tại Điều 1 được nhận giấy chứng

nhận và tiền thưởng theo quy định tại Thể lệ cuộc thi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Tổ chức cuộc thi,

Ban Giám khảo cuộc thi; đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BTC, TGV(Dg).

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Dương

KẾT QUẢ CUỘC THI “TÌM KIẾM GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN TRONG
CÔNG TÁC QUẢN LÝ, BẢO VỆ, SỬ DỤNG VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG”

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BTC ngày      /6/2022
của Ban Tổ chức cuộc thi)

TT Tác giả/nhóm tác giả Tên giải pháp, sáng kiến Địa chỉ, đơn vị

I Giải nhì

1
- Dương Thanh Tân

- Hoàng Bảo Hưng

Xây dựng ứng dụng quản lý lâm

nghiệp và chỉ số xanh trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk

- Hội Khoa học Kỹ

thuật LN tỉnh;

- Sở NN và PTNT.

II Giải ba

1 Phan Thị Hiền

Xây dựng và ban hành Nghị quyết

quy phạm pháp luật của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định về hỗ trợ đối

với cá nhân, hộ gia đình nhận khoán

quản lý và bảo vệ rừng trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk

Sở Tư Pháp

2 Hà Công Tụng

Áp dụng biện pháp khoanh nuôi xúc

tiến tái sinh tự nhiên và khoanh nuôi

xúc tiến tái sinh tự nhiên có trồng bổ

sung để khắc phục hậu quả đối với

diện tích rừng bị phá trái pháp luật

Đội KLCĐ và

PCCCR số 2

3 Nguyễn Huy Thịnh

Phục hồi rừng thuần tự nhiên bằng

"Bom hạt giống" đa tầng giải pháp

hữu hiệu phủ xanh đất trống, đồi trọc

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng tỉnh

IV Giải khuyến khích

1 Đoàn Ngọc Ấn

Áp dụng máy bay không người lái

vào công tác quản lý, bảo vệ, sử

dụng và phát triển rừng tại Ban quản

lý lịch sử, văn hóa, môi trường Hồ

Lắk

Ban QLR LS VH

MT Hồ Lắk

2

- Trần Văn Tùng

- Hoàng Quốc Thư

- Nguyễn Thái Hưng

Sử dụng ngôn ngữ phổ thông và

đồng bào dân tộc thiểu số kết hợp

hình ảnh minh họa trình chiếu nhằm

nâng cao hiệu quả trong công tác

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp

luật về lĩnh vực lâm nghiệp

Hạt Kiểm lâm

huyện Krông Bông

3 Đặng Hùng Phi

Điều tra sơ bộ đa dạng thành phần

các loài chim ở VQG Chư Yang Sin.

Đề xuất các giải pháp bảo tồn các

loài được ghi nhận tại khu vực điều

tra

Vườn Quốc Gia

Chư Yang Sin

TT Tác giả/nhóm tác giả Tên giải pháp, sáng kiến Địa chỉ, đơn vị

4

- Phạm Tấn Việt

- Nguyễn Thị Tình

- Trần Thanh Ngọc

- Đặng Hoàng Danh

Định hướng phát triển du lịch sinh

thái tại các khu bảo tồn, rừng đặc

dụng, rừng phòng hộ tỉnh Đắk Lắk

- Công ty TNHH

MTV Lâm nghiệp

EaWy;

- Trường Đại học

Tây Nguyên;

- Hội KHKT Lâm

nghiệp Đắk Lắk;

- Trường CĐ Kiên

Giang, tỉnh Kiên

Giang.

5 Cao Văn Khoa

Sáng kiến và các giải pháp trong

công tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và

phát triển rừng.

Hội đồng nhân dân

xã Cư Prao, huyện

M'Đrắk

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T07:38:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Ngọc Dũng<dungdn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:35:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Hưng<hungnq@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:51:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:51:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:51:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T09:52:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!